
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917541 F (+39) 06 49917652 

http://dip38.psi.uniroma1.it 

Prot.  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DI UNA PROCEDURA RDO MePA 

ex art.36, comma 2, lett. A – D.Lgs.50/2016 

 

OGGETTO: Aggiudicazione per la fornitura di un notebook Macbook air 13.3 

con l’utilizzo del Mercato elettronico – RDO n.1588214, CIG: Z8E1EAC161; 

 

Ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di 

un notebook Macbook air 13.3; 

Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento risulta inferiore ad 

euro 40.000,00; 

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 

comma 2, lettera A del D.Lgs 50/2016; 

Vista la richiesta presentata dal Prof. Fabio Lucidi dichiarando la non 

programmabilità dell’acquisto; 

Considerato che le Ditte partecipanti possiedono i requisiti generali richiesti ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

Considerato che il contratto è stato stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del 

D.Lgs. 50/2016 in modalità elettronica; 

Considerato infine il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione 

Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione 

del presente decreto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

VISTI 

 Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice Contratti Pubblici; 

 Lo Statuto dell’Università Sapienza di Roma (D.R. 3689/2012) ed il 

Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

(D.R. 65/2016); 

 Il documento di consultazione dell’Anac intitolato “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 L’art. 26 della Legge 488/1999; 

 Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 



 

 

 

 

Pag 2 

 Gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in 

materia di “Amministrazione Trasparente”; 

 La Circolare n. 43457 del 14 giugno 2016 con cui l’Ateneo indica le modalità 

operative in ottemperanza alla Legge di Stabilità 2016 (Legge n. 208/2015) 

ed alla Circolare del MEF n. 12 del 23/03/2016; 

 La procedura RDO n. 1588214 pubblicata sul MePA, in data 18/05/2017 alla 

quale ha risposto la seguente ditta: 

 

1. My tech di Fiorellino Franco 01889910038 

2. DPS informatica snc di Presello Gianni & C. 01486330309 

 

 L’offerta con minor costo è stata di 845,00 € più iva ed è stata presentata 

dalla ditta My tech di Fiorellino Franco. 

 

DETERMINA 
 

Di affidare alla ditta My tech di Fiorellino Franco la fornitura di un notebook 

Macbook air 13.3” al prezzo di 845,00 €  più iva al 22%. 

La spesa complessiva graverà sui fondi Contratto con University of 

Birmingham di cui è responsabile la Prof. Fabio Lucidi. 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale. 

Di nominare il Prof. Fabio Lucidi quale referente per la regolare esecuzione 

della fornitura. 

 

    Il Responsabile Amministrativo Delegato 

                     Dott. Fabio Tufilli 

          


